

2009-12-16

LS 0911-0966

Landstingsstyrelsen

Yttrande över promemoria om undertecknande och ratificering av tilläggsprotokoll till Europakonventionen om kommunal självstyrelse om rätten att delta i kommunala angelägenheter

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

ÄRENDET

Finansdepartementet har berett landstinget möjlighet att yttra sig över promemoria om tilläggsprotokoll till Europakonventionen om kommunal självstyrelse om rätten att delta i kommunala angelägenheter.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att avge yttrande till Finansdepartementet enligt landstingsdirektörens tjänsteutlåtande.

Catharina Elmsäter-Svärd

Per-Inge Buskas

2009-12-16

LS 0911-0966

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Finansdepartementet har den 10 november 2009 berett landstinget möjlighet att yttra sig över promemoria om undertecknande och ratificering av tilläggsprotokoll till Europakonventionen om kommunal självstyrelse om rätten att delta i kommunala angelägenheter.

En sammanfattning av promemorian bifogas (bilaga).

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 30 november 2009 föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* avge yttrande till Finansdepartementet enligt följande.

Den europeiska konventionen om kommunal självstyrelse ratificerades av Sverige år 1989. I syfte att garantera medborgarnas rätt att delta i kommunala angelägenheter har det inom Europarådet utarbetats ett förslag om ett tilläggsprotokoll till konventionen vilket nu är föremål för remiss.

Enligt den genomgång som Finansdepartementet gjort och redovisat i promemorian av de i svensk rätt gällande relevanta bestämmelserna finns det inga hinder i svensk lagstiftning för undertecknande av tilläggsprotokollet. Ett svenskt undertecknande kräver därför inga lagändringar. Förvaltningen gör ingen annan bedömning. Förslaget att underteckna tilläggsprotokollet tillstyrks mot denna bakgrund.

Departementet gör också bedömningen att frågan inte är av sådan vikt att riksdagens godkännande bör inhämtas utan att protokollet kan undertecknas och ratificeras av regeringen vid ett tillfälle. Förvaltningen har ingen anledning att ifrågasätta detta.

Miljökonsekvenser av beslutet

Beslutet medför inga konsekvenser för miljön.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 16 december 2009.